Mliiero el Sirsicns . Y laliadomani
o dol Aorito BT o o ——

R
FUTU RA PER L'ITALIAIf)AI ggllfa?«lﬁ‘} E:J!i:;i?:iﬂ’"“ﬂ

%?\E.s}\‘if“ﬁ Cofinanziato o> |"5“1 REGIONE
m" dall’Unione europea . 0;’,0 LAZ'O

( N
/ <Y AMenistero dedl Strusione - UNIONE EUROPEA
k Per la )(uu]’ e ﬂﬁ’.f/t fz’//’l](? Eﬁ:gg Z?;I;I:e:::zﬁzppo regionale

s

P v Twinning

[ |
i -

& T W

ISTITUTO COMPREMS WG CARMINE
Prot. 0007607 del 20/06/2024
W (Uscita)

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO

ISTITUTO COMPRENSIVO “CARMINE”
STRADA SALAMARO - 01100 VITERBO — Tel 0761346548
C.F. 80014450565 - cod. mecc. VTIC835001 — codice IPA istsc_vtic835001 - Codice univoco UFBHT7
www.iccarmine.edu.it e-mail: vtic835001 @istruzione.it — pec: vtic835001 @pec.istruzione.it

All’albo online
Al sito web dell’istituzione scolastica
Agli atti

Fondi Strutturali Europei — Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 - Fondo
sociale europeo plus (FSE+)

Avviso “Piano Estate” — Prot. AOOGABMI-59369 del 19 aprile 2024 — Percorsi educativi e
formativi per il potenziamento delle competenze, I'inclusione e la socialita nel periodo di
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025
Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPNLA-2024-42
CUP: J84D24001300007

DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP

Il Dirigente Scolastico

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”’;

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni
scolastiche”;
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997 »;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante “Codice dei contratti pubblici in
attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in

materia di contratti pubblici”;

™M


http://www.iccarmine.it/
mailto:vtic835001@istruzione.it
mailto:vtic835001@pec.istruzione.it



VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno
2021 che istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+);

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno
2021 relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e al Fondo di coesione;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1,
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 »;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;

VISTA la circolare Ministero del lavoro n. 2/2009;

CONSIDERATO

che il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, con la Priorita 1 — Scuola e
competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 “Promuovere la parita di accesso e di
completamento di un'istruzione e una formazione inclusive e di qualita, in particolare per i
gruppi svantaggiati, dall'educazione e cura della prima infanzia, attraverso l'istruzione e la
formazione generale e professionale, fino al livello terziario e all'istruzione e
all’apprendimento degli adulti, anche agevolando la mobilita ai fini dell'apprendimento per
tutti e I'accessibilita per le persone con disabilita (FSE+)” ricomprende tra i suoi principali
ambiti di intervento “Vinclusione e il contrasto alla dispersione scolastica”;

cM

VISTO Il Decreto Ministeriale 11 aprile 2024, AOOGABMI 72 Piano per la definizione di percorsi
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, I'inclusione e la socialita nel
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d.
Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze
2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n.
2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO I’Avviso pubblico AOOGABMI prot. n. 59369 del 19 aprile 2024, “Percorsi educativi e
formativi per il potenziamento delle competenze, I'inclusione e la socialita nel periodo di
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” - Fondi
Strutturali Europei — Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 — Fondo
sociale europeo plus (FSE+);

DATO ATTO  cheiil predetto Avviso e stato rivolto a tutte le istituzioni scolastiche, statali e paritarie
non commerciali, primarie e secondarie di primo e di secondo grado;

VISTA la nota del 24 maggio 2024 AOOGABMI prot. n. 72902, con la quale e stato differito il
termine previsto per la presentazione delle candidature alle ore 15.00 del giorno 31 maggio
2024;

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);

VISTA la Delibera del Consiglio d’istituto n. 109 del 15/02/2024, di approvazione del Programma
Annuale dell’Esercizio finanziario 2024;

VISTA La Delibera del Consiglio d’istituto n. 124 del 16/05/2024 di adesione al Piano;

VISTA La Delibera del Collegio dei docenti n. 39 del 14/05/2024 di adesione al Piano;

VISTO L'inoltro della candidatura n. 3968 del 24/05/2024, ns prot. 6439/2024;

VISTA la pubblicazione, sulla pagina web dedicata al PN Scuola 21-27 delle graduatorie regionali
del Progetto — “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze
delle studentesse e degli studenti e per la socialita e 'accoglienza”;

VISTA la nota prot. n. 83244 del 12 giugno 2024 che rappresenta la formale autorizzazione

all’avvio delle attivita;



VISTA la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori coinvolti;

VISTO I'articolo 5 della legge n. 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP Responsabile
Unico di Procedimento;

VISTO I'articolo 6 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di
interesse;

VISTO L’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “responsabile Unico
del Procedimento” istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico del Progetto” per
I'intero intervento;

VISTO I’art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse;

VISTO I'allegato 1.2 all’articolo 15 del Dlgs. 36/2023;

RITENUTO essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di

Responsabile di Progetto ai sensi del suddetto allegato I.2 articolo 2 comma 5;

tutto cio visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

Art. 1 Incarico

DECRETA

Di assumere l'incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. 15 del Dlgs. 36/2023 e dell’art. 5
della legge 241/1990.

Art. 2 Durata

L'incarico avra durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso
rendicontazione ed eventuali controlli.

Art. 3 Incarico

| compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa.

cM

Il Dirigente Scolastico

Prof.ssa Anna Grazia Pieragostini
Firma digitale



		2024-06-20T08:26:39+0200
	Anna Grazia Pieragostini




